
       

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

 

UFFICIO ANAGRAFE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1621 DEL 25/07/2024 

 

Oggetto: CIG B280FFF5AB - INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE 

ELETTRO ARCHIVIO PRESSO UFFICIO ANAGRAFE. 

 

 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023, con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l'esercizio 

finanziario 2024 e di competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023, con cui è stato 

approvato il PEG- Piano Esecutivo di gestione 2024/2025/2026; 

 

  
Rilevata la necessità di provvedere con urgenza alla riparazione dell’elettro-archivio 
(HC 2920-KA.S1/P matr. 1220 620) dell’Ufficio Anagrafe in cui è custodita 
documentazione che deve essere consultata giornalmente per l’erogazione del 
servizio; 
 
Contattata pertanto la ditta ADDICALCO con sede in Buccinasco (MI) via Bodoni, 19 
C.F:09534370151, fornitrice del macchinario, al fine di richiedendo un preventivo; 
 

Richiamato il preventivo registrato al protocollo generale  n. 97257 del 23/07/2024 
con il quale la Ditta ADDICALCO si offre di eseguire le lavorazioni necessarie al 
ripristino del macchinario , per un importo complessivo di Euro 1522,00 iva esclusa; 
 

Considerato che è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi ai sensi 
dell'art. 1 c. 2 legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 c. 1 legge 
108/2021,poiché il valore dell’affidamento è inferiore ad € 150.000,00 (IVA esclusa) 
e che tale modalità di affidamento si presenta come la più efficace per l’Ente perché 
consente di addivenire alla stipula del contratto in tempi brevi, con una procedura più 
snella e semplificata e con un minor dispendio di risorse; 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Considerato che non sussiste l’obbligo di procedere all’acquisto mediante il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (ME.P.A.), poiché trattasi di lavori; 
 

Valutato che tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di 
rilevarne la congruenza con i valori di mercato, nonché di valutare il preventivo 
dell’operatore economico sopracitato come conveniente sotto il profilo qualitativo ed 
economicamente vantaggioso; 
 

Considerato pertanto che risulta possibile affidare all’operatore economico 
ADDICALCO con sede in Buccinasco (MI) via Bodoni, 19 C.F 09534370151 
l’esecuzione della fornitura sopra indicata per il valore complessivo di € 1522,00 iva 
esclusa; 
 

Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da 
interferenze (DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D. Lgs. 81/2008; 

 

Precisato che  l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul 
profilo del committente www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - 
Bandi di gara e contratti, così come richiesto dal D. Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D. Lgs. 
50/2016; 
 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D. Lgs. 
50/2016; 
 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG n. 
B280FFF5AB; 
 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, è la Dott.ssa DABBENE Giuliana 
Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici. 
 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1del D. Lgs. 267/2000; 
 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze 
dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi 
degli artt. 107 e192 del D. Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 



 
1. di affidare alla Ditta ADDICALCO con sede in Buccinasco (MI) via Bodoni, 19 
C.F:09534370151, l’intervento di manutenzione/riparazione urgente dell’elettro-
archivio anagrafico (HC 2920-KA.S1/P matr. 1220 620) impegnando l’importo di 
spesa di € 1.856,84 IVA 22% inclusa al fine di ripristinare il funzionamento 
dell’elettro-archivio; 
 
2. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a € 1.856,84 è da impegnare sul 
capitolo 4402100 – Bilancio 2024, come dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi 
che costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 
3. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come 
specificato in premessa; 
 
4. di prendere atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs 
36/2023 è individuato nella sottoscritta Dott.ssa Dabbene Giuliana Dirigente del 
Settore Bilancio Ragioneria Tributi e Servizi Demografici; 
 
5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 nei confronti dei destinatari del presente atto. 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. DABBENE GIULIANA MARIA in data
25/07/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.70 del 25/07/2024

25/07/2024Data: Importo: 1.856,84

Oggetto: CIG B280FFF5AB - INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE ELETTRO ARCHIVIO PRESSO UFFICIO ANAGRAFE.

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 163.982,53
157.149,78

1.856,84
159.006,62

4.975,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 12.000,00

7.348,00

1.856,84

9.204,84

Disponibilità residua: 2.795,16

Capitolo: 4402100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6160- SERVIZI DEMOGRAFICIResp. servizio:

2024 2395/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2395/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2395/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0026505 - ADDICALCO LOGISTICA SRLBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 25/07/2024

B280FFF5ABC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 25/07/2024


